

設計内訳書（全体）

業務名		当 初	業 種 項 目					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査業務								
純調査費		式	1		196,218			
間接費		式	1		161,782			
一般調査業務価格		式	1		358,000			
解析等調査業務								
直接原価		式	1		1,103,011			
その他原価		式	1		582,328			
業務原価		式	1		1,685,339			
一般管理費等		式	1		906,661			
解析等調査業務価格		式	1		2,592,000			
業務価格	全体	式	1		2,950,000			
消費税相当額		式	1		295,000			

設計内訳書（全体）

業務名				当 初	業 種 項 目				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計			式	1		3,245,000			

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173540-00151-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	一級河川大和谷川ほか 公共土木施設維持管理（災害復旧）地質調査業務委託
所 属 名	松阪建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月12日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月12日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	K00：松阪 5	
	生 コ ン	K01：松阪E	
	石 材	K01：松阪 5	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（ 日）
-----------	-------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一級河川大和谷川ほか 公共土木施設維持管理（災害復旧）地質調査業務委託	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（一般調査） 一般調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		196,218			
直接調査費		式	1		190,800			
直接調査費		式	1		158,800			
試料採取及び試料成形費		試料	10	3,000	30,000			単-1号 H7
室内岩石試験		式	1		128,800			内-1号 H7
電子成果品作成費		式	1		32,000			
電子成果品作成費（機械ボーリング） 4.7×158千円÷0.38		式	1		32,000			H7
間接調査費		式	1		5,418			
旅費交通費		式	1		4,083			
旅費交通費（率計上） 190,800× 2.14%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		4,083			
施工管理費		式	1		1,335			
施工管理費 190,800× 0.7%		式	1		1,335			

設計内訳書

業務名	一級河川大和谷川ほか 公共土木施設維持管理（災害復旧）地質調査業務委託			当 初	業 種	一般地質調査業務			
	項目・工種・種別・細別			単位	業 種 項 目	純調査費	金額	数量増減	金額増減
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純調査費			式	1		196,218			
間接費			式	1		161,782			
諸経費 196,218×82.5%			式	1		161,782			
一般調査業務価格			式	1		358,000			
消費税相当額 358,000×10%			式	1		35,800			
業務費計			式	1		393,800			

諸経費計算書 (当初)

508-k173540-00151-41

業務名 令和 8年度 一級河川大和谷川ほか

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経費率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	196,218
非対象額	0
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	0
対象額	196,218
諸経費率	82.5%
諸経費 (計算額)	161,879
調整額	97
諸経費計上額	161,782
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

諸経費計算書 (当 初)

508-k173540-00151-41

業務名 令和 8年度 一級河川大和谷川ほか

地質調査業務

解析調査業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	0
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	0
直接原価	0
非対象額 (－)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	0
調整額	0
一般管理費等計上額	0

(直接経費 0)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	室内岩石試験						単価適用年月日		令和 8年 6月12日
							歩掛適用年月日		令和 8年 6月12日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点載荷試験			試料	10	12,880	128,800			WYB00001 管理費区分 無 単-2号
合 計						128,800			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月12日 令和 8年 6月12日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称	試料採取及び試料成形費				試料			
規格					単位	数量	1	単価 3,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
試料採取及び試料成形費			試料	1	3,000	3,000	YAZ1001001-001 管理費区分 無	
計						3,000		
単価						3,000	円／試料	

参考資料（1）

単-2号 WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月12日 令和 8年 6月12日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	点载荷試験				単位	試料	数量	1	単価	12,880
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
主任地質調査員		直接人件費		人	0.0929	45,500		4,226		R0502 管理費区分 無 割増率 0% Z1
主任地質調査員		同上		人	0.1386	45,500		6,306		R0502 管理費区分 無 割増率 0% Z1
地質調査技師		同上		人	0.0186	58,300		1,084		R0501 管理費区分 無 割増率 0% Z1
圧縮試験機				時間	0.5	437		218		YAZ1001003-001 管理費区分 無 Z1
計算機				時間	0.2	612		122		YAZ1002001-001 管理費区分 無 Z1
ソフト使用料				式	1	311		311		YAZ1002002-001 管理費区分 無 Z1
諸雑費（率）		5%		式	1			613		ZS7210100 管理費区分 無 ZZ1
計								12,880		
単価								12,880		円／試料

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k173540-00151-41-01(0)	設 計 者 名	
費 目		工 事 名	一級河川大和谷川ほか 公共土木施設維持管理（災害復旧）地質調査業務委託
所 属 名	松阪建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日 （ 開 札 日 ）	年 月 日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 6月12日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 6月12日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	K00：松阪 5	
	生 コ ン	K01：松阪E	
	石 材	K01：松阪 5	
適 用 工 種	（係数ランク 1 ）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 （ 日）
-----------	--------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一級河川大和谷川ほか 公共土木施設維持管理（災害復旧）地質調査業務委託	当 初	業 種 項 目	地質調査業務（解析等調査）				
				解析等調査				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
解析等調査		式	1		902,599			
直接業務費		式	1		902,599			
解析等調査		式	1		902,599			
解析等調査		式	1		902,599			内-1号 I1
共通		式	1		193,600			
共通		式	1		193,600			
打合せ等		式	1		193,600			
打合せ		業務	1	193,600	193,600			単-1号 I1
直接経費		式	1		6,812			
直接経費		式	1		6,812			
旅費交通費		式	1		6,812			
旅費交通費（率計上） 1,081,390× 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		6,812			I1

設計内訳書

業務名	一級河川大和谷川ほか 公共土木施設維持管理（災害復旧）地質調査業務委託	当 初	業 種	解析等地質調査業務					
			項 目	直接原価					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価			式	1		1,103,011			
その他原価			式	1		582,328			
業務原価			式	1		1,685,339			
一般管理費等			式	1		906,661			
解析等調査業務価格			式	1		2,592,000			
消費税相当額 2,592,000×10%			式	1		259,200			
業務費計			式	1		2,851,200			

諸経費計算書 (当初)

508-k173540-00151-41-01

業務名 令和 8年度 一級河川大和谷川ほか

測量業務

項目	金額・率 (%)
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)	
対象額	
諸経费率	
諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	0
非対象額	0
管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	0
対象額	0
諸経费率	82.5%
諸経費 (計算額)	0
調整額	0
諸経費計上額	0
調整業務計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A + B + D)	0
その他原価の割合 (α)	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合 (β)	0%
一般管理費等計上額	0

諸経費計算書 (当 初)

508-k173540-00151-41-01

業務名 令和 8年度 一級河川大和谷川ほか

地質調査業務

解析調査業務

建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	1,081,390
その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額	582,328
直接原価	1,103,011
非対象額 (－)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	1,685,339
一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等 (計算値)	907,555
調整額	894
一般管理費等計上額	906,661

(直接経費 21,621)

設計業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合(α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (－)	
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合(β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

一式当たり内訳書

第1号内訳書	解析等調査						単価適用年月日	令和 8年 6月12日
							歩掛適用年月日	令和 8年 6月12日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画・準備		業務	1	128,480	128,480			WYB00001 管理費区分 L 単-2号
現地踏査		業務	1	242,410	242,410			WYB00002 管理費区分 L 単-3号
解析		業務	1	256,202	256,202			WYB00003 管理費区分 L 単-4号
報告書作成		業務	1	275,507	275,507			WYB00004 管理費区分 L 単-5号
合 計					902,599			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単-1号					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月12日 令和 8年 6月12日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	193,600
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
打合せ		中間打合せ回数=1回：		業務	1	193,600		193,600	WS204301 管理費区分 無 単-6号	
計								193,600		
単価								193,600	円／業務	

参考資料 (1)

単-2号 WYB00001

単価適用年月日	令和 8年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	計画・準備				業務	数量	1	単価	128,480
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長		直接人件費	人	0.1	82,800	8,280	R0401 管理費区分 L 割増率 0%		
主任技師		同上	人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 L 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 L 割増率 0%		
計						128,480			
単価						128,480	円／業務		

参考資料（1）

単-3号 WYB00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月12日 令和 8年 6月12日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	現地踏査				単位	業務	数量	1	単価	242,410
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 L 割増率 0% Z2			
技師（B）		同上	人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 L 割増率 0% Z2			
技術員		同上	人	1.5	36,700	55,050	R0406 管理費区分 L 割増率 0% Z2			
消耗品		3%	式	1		7,060	ZS7H10250 管理費区分 L ZZ2			
計						242,410				
単価						242,410	円／業務			

参考資料（1）

単-4号 WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月12日 令和 8年 6月12日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	解析				単位	業務	数量	1	単価	256,202
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
理事・技師長		直接人件費		人	0.1	82,800		8,280		R0401 管理費区分 L 割増率 0% Z1,Z2
主任技師		同上		人	1	70,900		70,900		R0402 管理費区分 L 割増率 0% Z1,Z2
技師（B）		同上		人	2	49,300		98,600		R0404 管理費区分 L 割増率 0% Z1,Z2
技術員		同上		人	2	36,700		73,400		R0406 管理費区分 L 割増率 0% Z1,Z2
消耗品		1%		式	1			2,511		ZS7H10250 管理費区分 L ZZ1
機械器具費等		同上		式	1			2,511		ZS7001053 管理費区分 L ZZ2
計								256,202		
単価								256,202		円／業務

参考資料（1）

単-5号 WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月12日 令和 8年 6月12日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	報告書作成				単位	業務	数量	1	単価	275,507
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
理事・技師長		直接人件費		人	0.1	82,800		8,280	R0401 管理費区分 L 割増率 0% Z1	
主任技師		同上		人	2	70,900		141,800	R0402 管理費区分 L 割増率 0% Z1	
技師（B）		同上		人	1	49,300		49,300	R0404 管理費区分 L 割増率 0% Z1	
技術員		同上		人	2	36,700		73,400	R0406 管理費区分 L 割増率 0% Z1	
諸雑費（率）		1%		式	1			2,727	ZS7210100 管理費区分 L ZZ1	
計								275,507		
単価								275,507	円／業務	

参考資料（1）

単-6号 WS204301

単価適用年月日	令和 8年 6月12日
歩掛適用年月日	令和 8年 6月12日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称 規格	打合せ	単位	業務	数量	1	単価	193,600
	1回						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						193,600	
単価						193,600	円／業務
J01 中間打合せ回数		1 回					

登録単価／オプション単価＜データ無し＞

[illegible]

個人用損料＜データ無し＞

[illegible]